## 15

923, octubre, 11.

**Venda.** *Guilarà i la seva esposa Bera venen a Sala una vinya i una terra que tenen per compra al comtat d'Osona, al riu de Vallors, [actual municipi de Sant Hilari Sacalm, Guilleries, comarca de la Selva] pel preu de set sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, capsa 1, bossa 1, núm. 7, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 261, pàgs. 247 i 248.

V. N.º 71<sup>1</sup>

## A

In nomine Domini. Ego Uuilgara et uxori mea Bero, uinditores sumus tibi Salla, entore. Per hac scriptura uindicionis nostre uindimus tibi uinea et terra ausa,<sup>2</sup> qui nobis aduenit per excomparacionem. Et est ipsa uinea et terra in comitatum Ausona, in rio ualle Orci. Et abet

adfrontaciones, ipsa uinea et ipsa terra: de parte orientis in uinea de Seitiberto et Iuulfredo; et de meridie in rio curentem; et de occiduo in uinea de te emtores; et de parte uero circio similiter. Quantum infra istas IIII<sup>tuor</sup> adfrontaciones includum sic uindimus tibi ipsa uinea et terra ausa<sup>3</sup> hab omni integritatem, una cum exio uel regresio suo, in aderato et definito propter precio solidos VII, quod emtor nobis dedisti et nos uinditores in manibus nostris recepimus. Et nihil que de ipso precio aput te emtor non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa uinea et ipsa terra de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestate per habere, uindere set eccio comutare, quiquit exinde facere uel iudicare uolueris, in Dei nomine habeas potestatem. Quod si nos uinditores aut ullus homo qui contra hac ista uindicionem uenerit ad inrumpendum, aut nos uenerimus ad partique tuo, et quantum ad eo tempore inmeliorata fueri duplamus tibi perpetim abitura, et in ante ista uindicio firmis et stabilis permanea.

Facta scriptura uindicionem V Idus October ano XXVI regnante Karlo rege.

Sign+um Uuilgara. Sign+um Bero, qui hac ista uindicionem fecimus et firmare rogauimus. Sign+um Genesisus. Sign+um Uuitiza. Sign+um Donone.

Floresindus, clericus, qui hac ista uindicionem scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

2. *ausa segons A.*

3. *Vegeu la nota 2.*

## 16

924, gener, 26.

**Venda.** *Livelda, dona, ven a Gonterenc i la seva esposa Solímia una terra que té per compra al comtat de Manresa, al terme del castell de Terçol, al terme del vilar de Brugueroles, [Brugueroles - mas-, actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] pel preu de catorze sous i sis diners.*<sup>1</sup>

O.\* Manresa, AHCM, Pergamins, fons de Sant Benet de Bages, núm. 20.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 265, pàg. 250.

In nomine Domini. Ego Liuides, femina, uinditrix uobis Gonterengus et uxori tue Sulimia, emtores. Per hanc scriptura uinditionis m[ea] uindo uobis ipsa terra, qui mihi adueni de comparationem. Et est ipsa terra in comitatum Menresa, in apenditio de castro [Ter]ciolo, in terminio de uilare que nominant Brugairolas. Et adfronta ipsa terra: de parte orientis in terra in ipsa strata qui [discur]ri ubique; et de meridie in terra de Uuarino et de Gontilde; et de occiduo in terra de Sauarigo; et de parte uero circi in terra de uos emtores. Uindo uobis ipsa terra, quantum infra istas adfrontaciones includunt, culta uel incultu, ab omni integritate, cum exio et recrestio<sup>2</sup> suo, in adera[to]<sup>3</sup> et definito pretium solidos XIII et dinarios VI, quod uos<sup>4</sup> emtores mihi dedistis et ego uindris manibus meis recepi. Et nihilque de ipso pretium aput uos emtores non remansi. Est manifestum. Quem uero ipsa terra de meo iure in uestro trado domino potestate abendi, donandi seu etiam comutandi et quiquid ipsa terra agere, facere uel iudicare uolueritis firma abeatis potestate ab omni integritate, cum exio et recrestio suo. Sana<sup>5</sup> quod si ego uindrix aut ulus omo subposita persona qui contra hanc karta uinditionis ueneri<sup>6</sup> ad inrumpendum au ego uenero infera seu infera uobis a partique [uestre] quantum ad eo tempore inmeliorata fuerit ipsa terra duplo uobis perpetim abitura. Et in antea ista karta uinditio[ns] firmis permanea.

Facta karta uinditionis VII Kalendas Februarias anno XXVII regnante Karulo rege.

Sign+Li[uildes], qui hanc karta uinditionis feci et testes firmare rogau. Sign+ Fruila. Sign+ Adalelmus. Sign+ At[...]. Sign+ Endroindus. Sign+ Genesisus.

Trasemirus, presbiter, qui hanc karta uinditionis scripsi et SSS sub die et anno quod supra.

1. *Pergamí deteriorat del cantó dret.*
2. *Recrestio a O, per regressio.*
3. *to manca a O.*
4. *uos repetit a O.*
5. *sana a O, per sane.*
6. *Segueix als mots au ego uenero, raspats a O.*

17

924, novembre, 29.

**Venda.** *Quinídia, dona, i els seus fills: Floridi, Flamídia, Enegó i Siviscre, venen a Gonterenc i la seva esposa Solímia unes terres que tenen per apriació i herència al comtat de Manresa, al terme del castell de Terçol, al terme del vilar de Brugueroles, [Brugueroles -mas-, actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] pel preu de tres sous i cinc diners.*<sup>1</sup>

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1007.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 277, pàg. 259.

**k[arta] de brugeroles**<sup>2</sup>

**Castell tersol  
Brugueroles.**<sup>3</sup>

**G [N] 10**<sup>4</sup>

**N. 31 segons lo Indice Nou**<sup>5</sup>

**989**<sup>6</sup> **924-II-deseembre**<sup>7</sup>

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO \_\_\_\_\_ PLÉC 87  
LLIGALL \_\_\_\_\_ N. 2066**<sup>8</sup>

**n. 1007**<sup>9</sup>

In nomine Domini. Ego Chinidia, femina, et filii mei Fluridio et Flamidia et Enneco et Siu[iscere, uindi]tores uobis Gonterengo et uxori tue Sulimia, emtores. Per hanc scriptura uinditionis nostre [uindi]mus uobis terras, cultas et incultas, qui nobis aduenit de apriacione uel de parentu nostrum. Et sunt ipsas terras in comitatu Menrensa, in apenditio de castro Terciolo, in terminio<sup>10</sup> de uilare Brugeirolas. Et adfronta ipsa terra: de parte orientis in terra errma; et de meridie in terra de Gomesindo; et de occiduo ipsa strata; et de circi in ipso beneficio. Et ipsa ali<sup>11</sup> pecia de terra: de orientis in ipso rio; et de meridie et de circii in terra de uos emtores; et de occiduo in terra erma. Uindimus uobis ipsas terras, cultu uel incultu quantu, et ipsa silua.<sup>12</sup> Quantu infra istas adfrontaciones includunt ab omni integritate, in aderato et definito pretio<sup>13</sup> solidos III et diners<sup>14</sup> V, quod uos emtores nobis dedistis, et nos uinditores manibus nostris recepimus. Et nihilque de ipso pretio aput uos emtores non remansi. Est manifestu. Que uero ipsas terras et ipsa silua de nostro iure in uestro [tradimus] dominio potestate, ab omni integritate abendi, uindendi seu etia<m>

comutandi. Et quiquis de ipsa [terras] agere, facere uel iudicare uolueritis, firmam abeatis potestate ab omni integ[rieta]te,<sup>15</sup> cum exio et regresio suo. Sana quod si nos uinditores au ulus homo subposita persona qui contra hanc karta uinditionis ueneri ad inrumpendum, au nos uenerimus, infera seu inferamus uobis a partique uestre quantum ad eo tempore inmeliortas fuerint ipsas terras duplamus uobis perpetim abitura. Et in antea istas<sup>16</sup> karta uinditionis firmis permanea<▷>.

Facta karta uinditionis III Kalendas Decembras anno XXVII regnante Karulo rege, filio Leudeuigo.

Sign+ Chinidia. Sign+ Fluridio. Sign+ Flamidia. Sign+ En[neco]ne.<sup>17</sup> [Sign+] Siuiscere, qui hanc karta uinditionis fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+ Endrouendus. Sign+ Addala. Sign+ Tidila. Sign+ Caluelus. Sign+ Agilia.